
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14157605142567604742 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2021/1297R

Procedimiento: Presupuesto

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (PAKIMZ) 

 
D. JESÚS LÓPEZ LÓPEZ, SECRETARIO GENERAL DEL MI AYUNTAMIENTO DE 
MAZARRÓN (MURCIA).

CERTIFICO: Que La Junta de Gobierno Local en su sesión del día 11 de febrero de 2022 
adoptó el siguiente acuerdo: 

12. GESTIÓN TRIBUTARIA.
Referencia: 2021/1297R.
 
 Propuesta del concejal delegado de hacienda para aprobar resolución definitiva de las 
solicitudes de ayudas para parados de larga duración desde la fecha de presentación 
26/11/2021 a fin de plazo de presentación de instancias.
 

 “Visto.- Que por parte del Pleno de la Corporación se procede a la aprobación 
definitiva de las Bases de las Ayudas para parados de larga duración en sesión 
extraordinaria de fecha 14 de julio de 2021.

Visto.- Que publicadas las bases en BORM de fecha 1 de octubre de 2021, se 
procede a la convocatoria pública de las ayudas mediante acuerdo de Junta de Gobierno 
Local, publicándose extracto de la misma en la Base Nacional de Subvenciones, y en BORM 
de fecha 05/11/2021.

Visto.- Que por Junta de Gobierno Local de fecha 14/12/2024 se aprueba un 
segundo listado de solicitudes examinadas por orden cronológico de presentación o 
subsanación desde el día 26/11/2021 hasta el fin de plazo de presentación de instancias, 
constando las personas propuestas como beneficiarias, las que no cumplen requisitos y 
aquellos solicitantes que no aportaron la totalidad de la documentación requerida, dándose 
un plazo de alegaciones de 10 días hábiles. 

Visto.- Que la Comisión de Valoración de las ayudas acuerda en fecha xx/02/2022 
elevar propuesta de para aprobación de resolución definitiva de ayudas, previa resolución de 
las alegaciones presentadas.

Visto.- Que las alegaciones presentadas son las siguientes:
- 2022001153. 21/01/2022. FRANCISCA MÉNDEZ MUÑOZ: La interesada aporta 

informe de periodos como parada de larga duración. Es estimada la alegación 
porque cumple con la base quinta apartado a). 

- 2021022691. 23/12/2021. PEDRO VIVANCOS GARCÍA: El interesado solicita 
que le acepten la solicitud de ayuda, pero la presento fuera de plazo. La 
alegación se desestima.

Considerando.- Lo establecido en la BASE OCTAVA punto 6º que indica que 
transcurrido el plazo establecido para alegar y subsanar las solicitudes requeridas para ello, 
la Comisión de Valoración elevará Propuesta para que la someta a aprobación del órgano 
competente y se proceda a su posterior publicación.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14157605142567604742 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Considerando.- Que de conformidad con lo establecido en el punto 7 de la Base 
Octava de las Bases de las ayudas, el Acuerdo será objeto de publicación, en la página Web 
municipal y en la Base de Datos Nacional de Subvenciones, surtiendo esta publicación los 
efectos de la notificación.
 
  

 Por todo ello, se eleva a la Junta de Gobierno Local la siguiente propuesta de 
ACUERDO:
 

 PRIMERO.- Aprobar resolución definitiva de las solicitudes de ayudas para parados 
de larga duración desde la fecha de presentación 26/11/2021 a fin de plazo de presentación 
de instancias. En concreto las siguientes:

a) Personas solicitantes propuestas como beneficiarias por haber presentado su 
solicitud, reuniendo la totalidad de requisitos y documentación requerida en la 
convocatoria antes de agotarse el crédito inicialmente disponible destinado a atender 
estas ayudas. Se detalla en el ANEXO I de la presente propuesta.

b) Personas que no cumplen los requisitos establecidos en la convocatoria, quedando 
su solicitud desestimada. Se detalla en el ANEXO II de la presente propuesta.
SEGUNDO.- Publicar el presente acuerdo con los citados listados en el Tablón de 

Edictos Electrónico del Ayuntamiento a efectos de notificación, con indicación de que contra 
este acuerdo, que es definitivo en vía administrativa, puede presentar a su elección Recurso 
de Reposición ante el mismo órgano que ha dictado este acuerdo, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a su publicación, o Recurso contencioso‐administrativo, 
directamente ante los Juzgados de lo Contencioso‐Administrativo de Murcia en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de publicación de este acuerdo. Si opta 
por presentar el recurso de reposición, el plazo para dictar la resolución y notificación del 
mismo será de un mes; y contra la desestimación expresa, o presunta por el transcurso del 
plazo del mes, podrá presentar recurso contencioso‐administrativo ante el órgano 
jurisdiccional u en el plazo antes mencionado. Sin perjuicio de ello podrá presentar, en su 
caso, cualquier otro recurso que estime procedente”.

ANEXO I

Orden 
Concesión RGE DNI / NIE Solicitante Importe

101 2021021090 ****7472* LAHLALI KHADRA 300
102 2021021158 ****1842* SELLAMI RAHMA 300
103 2021021225 ***1403** MORENO MARTÍNEZ FRANCISCO 300
104 2021021247 ***8789** NAVARRO CORBALÁN AGUSTINA 300
105 2021021250 ***5398** SANTIAGO SANTIAGO JOAQUINA 300
106 2021021254 ***2139** RODRÍGUEZ RAJA LUCÍA 300
107 2021021259 ****6038* BOUMEHRAZ SOUAD 300

108 2021021288 ***4489** CARRILLO MARTÍNEZ NOELIA 
MARÍA 300

109 2021021331 ***5435** SALAS HUETE CLARA ISABEL 300
110 2021021380 ***6642** RODRIGUEZ MARÍN M. PILAR 300
111 2021021417 ****0414* SATIA FOUZIA 300
112 2021021428 ***6350** MORENO MUÑOZ FRANCISCA 300

113 2021021441 ***1354** AGUERA SÁNCHEZ MOISES 
CRISTO 300

114 2021021507 ***9927** MORENO MUÑOZ ROCÍO 300
115 2021021522 ***1997** MORENO ESPIN JUAN 300



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14157605142567604742 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

116 2021021527 ***3651** MARTÍNEZ COY GINÉS 300
117 2021021544 ***3928** JIMÉNEZ CALLEJA CRISTINA 300
118 2021021581 ***5498** MUÑOZ MUÑOZ JOSÉ 300
119 2021021686 ***5684** SANTIAGO GORRETA SALVADORA 300
120 2021021743 ***6226** CORTÉS GIRONA REBECA 300
121 2021021760 ***3691** CARREÑO RUIZ FERNANDO 300

122 2021021831 ***4478** MORENO RODRÍGUEZ LUISA 
MARÍA 300

123 2021021853 ****4240* TOURYMA LATIFA 300
124 2021021950 ***1260** CORTÉS RODRÍGUEZ JUAN 300
125 2021021958 ****5754* BENYDIR HANANE 300
126 2021021959 ****9912* CHAKIB NEZHA 300
127 2021021972 ***3316** GALLEGO RUS ANTONIA MARÍA 300
128 2021021997 ***2281** GARCÍA GONZÁLEZ CATALINA 300
129 2021022019 ***2404** SANTIAGO VIÑUELAS DAMIANA 300
130 2021022036 ***2913** SÁNCHEZ ALBACETE ANTONIA 300
131 2021022057 ***1975** REDONDO RODRÍGUEZ M. LUZ 300
132 2021022064 ***0218** PÉREZ MORENO JOAQUINA 300
133 2021022082 ***5918** LÓPEZ ORTIZ GINÉS 300
134 2021022147 ***9960** PLAZA OTERO JUAN JOSÉ 300
135 2021022187 ***2111** GARRIDO MATEO ANA MARÍA 300
136 2021022193 ***5713** SÁNCHEZ GARCÍA M. DEL CARMEN 300
137 2021022283 ****8643* EL MOUHIB FATNA 300
138 2021022285 ***3153** NAVARRO CERVIGON ANTONIO 300
139 2021022289 ***5637** NAVARRO LORENTE SALVADOR 300
140 2021022291 ***6841** SÁNCHEZ ALBACETE MARISA 300
141 2021022293 ****2773* LAHMIDI SOUMIA 300
142 2021022300 ****8635* LAMDAGHRI AMAL 300
143 2021022358 ****0079* KADFI EL ALYA 300
144 2021022361 ****2942* OROZCO REINO WASHINGTON 300
145 2021022364 ***4917** NAVARRO GIMÉNEZ CATALINA 300
146 2021022368 ***1730** LÓPEZ GARCÍA LUCAS 300
147 2021022371 ***8624** BLANCO MACIAS MARÍA 300
148 2021022387 ***3622** MOLINA JEREZ PIEDAD 300
149 2021022391 ****9130* BOUCHANGOUR AHMED 300
150 2021022426 ***1502** MARTÍN ORTA PRISCILA 300
151 2021022433 ****1286* MOUMENINE HABIB 300
152 2021022438 ****1509* OUIT NAOUAL 300
153 2021022442 ****6707* MARZAQ HANANE 300
154 2021022479 ***2766** SOTOMAYOR SÁEZ MARTA 300
155 2021022496 ***7807** DURAN GONZÁLEZ ANDRÉS 300
156 2021022556 ***3942** NESPRAL POSADA M. DOLORES 300
157 2021022557 ***3340** TRIVIÑO MORENO ELENA 300
158 2021022572 ***5704** CELDRÁN MARÍN ANA JOSEFA 300
159 2021022579 ***3469** MÉNDEZ MUÑOZ FRANCISCA 300

ANEXO II

RGE DNI / NIE Solicitante Motivo Desestimada

2021021180 ***2628** PROAÑO SEGOVIA VALERIA 
ALEXANDRA

NO CUMPLE CON LA 
CONDICIÓN DE PARADO DE 
LARGA DURACIÓN (BASE 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14157605142567604742 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

QUINTA APARTADO A)

2021021223 ****0319* BARAKAT SIHAM

NO CUMPLE CON LA 
CONDICIÓN DE PARADO DE 
LARGA DURACIÓN (BASE 
QUINTA APARTADO A)

2021021240 ***6738** SANTIAGO SANTIAGO SALVADORA El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021021244 ***6738** SANTIAGO SANTIAGO SALVADORA

DUPLICIDAD DE 
EXPEDIENTE 2021021240. El 
solicitante no está al corriente 
con la ATRM

2021021327 ***5345** BELMONTE SAURA DOLORES

NO CUMPLE CON LA 
CONDICIÓN DE PARADO DE 
LARGA DURACIÓN (BASE 
QUINTA APARTADO A). El 
solicitante no está al corriente 
con la ATRM

2021021419 ****5498* LAHLALI MOHAMMED El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021021425 ***8741** SANTIAGO SANTIAGO ISIDRA 
FRANCISCA

El solicitante no está al 
corriente con el Ayuntamiento

2021021435 ****0414* SATIA FOUZIA DUPLICADO 2021021417

2021021449 ***6020** CAMPILLO DE HARO JUANA

NO CUMPLE CON LA 
CONDICIÓN DE PARADO DE 
LARGA DURACIÓN (BASE 
QUINTA APARTADO A). El 
solicitante no está al corriente 
con la AEAT/TGSS

2021021574 ***8301** MUÑOZ MUÑOZ TAMARA El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021021587 ***2917** ROMERO ROMERO ROSENIA DE 
JESÚS

NO CUMPLE CON LA 
CONDICIÓN DE PARADO DE 
LARGA DURACIÓN (BASE 
QUINTA APARTADO A)

2021021588 ***2918** JARAMILLO ROMERO MARÍA 
FERNANDA

NO CUMPLE CON LA 
CONDICIÓN DE PARADO DE 
LARGA DURACIÓN (BASE 
QUINTA APARTADO A). El 
solicitante no está al corriente 
con la AEAT

2021021740 ***7825** GIRONA PALAZÓN CARMEN El solicitante no está al 
corriente con la ATRM/TGSS

2021021741 ***5746** NAVARRO RUIZ ANA TERESA El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021021961 ****5865* EL GHAZAOUI ZAHRA

NO CUMPLE CON LA 
CONDICIÓN DE PARADO DE 
LARGA DURACIÓN (BASE 
QUINTA APARTADO A)

2021021963 ***5322** FERNÁNDEZ MARTÍNEZ DIEGO 
JAVIER

El solicitante no está al 
corriente con la TGSS

2021021964 ****6838* EL MOURID MARÍA

NO CUMPLE CON LA 
CONDICIÓN DE PARADO DE 
LARGA DURACIÓN (BASE 
QUINTA APARTADO A)

2021021994 ***6271** MORENO PEREZ SORAYA El solicitante no está al 
corriente con la AEAT



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14157605142567604742 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

2021022107 ***2913** SÁNCHEZ ALBACETE ANTONIA DUPLICADO EN 2021022036
2021022118 ***0218** PÉREZ MORENO JOAQUINA DUPLICADO EN 2021022064

2021022165 ****9633* CHARROU ZAHIA

NO CUMPLE CON LA 
CONDICIÓN DE PARADO DE 
LARGA DURACIÓN (BASE 
QUINTA APARTADO A)

2021022188 ***7370** MORATA ORTEGA VANESSA 
ROSARIO

El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021022276 ***7370** MORATA ORTEGA VANESSA 
ROSARIO

DUPLICADO EN 2021022188. 
El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021022305 ***2404** SANTIAGO VIÑUELAS DAMIANA DUPLICIDAD DE  
EXPEDIENTE (2021022019)

2021022307 ****6877* JOUHRI MAJDA

NO CUMPLE CON LA 
CONDICIÓN DE PARADO DE 
LARGA DURACIÓN (BASE 
QUINTA APARTADO A)

2021022365 ****6136* SALAZAR SERRANO HENRY OMAR

INCUMPLE BASE QUINTA 
APARTADO A) (NO CUMPLE 
LOS DÍAS PARA SER 
CONSIDERADO PDL)

2021022372 ***6614** CHACÓN MALDONADO RUTH 
ELIZABETH

INCUMPLE BASE QUINTA 
APARTADO A) (CONDICIÓN 
DE PDL)

2021022382 ****1340* SERRANO ROJAS ELIZABETH 
LILANDIA

El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021022384 ****5865* EL GHAZAOUI ZAHRA ADJUNTÓ A OTRO 
EXPEDIENTE (2021021961)

2021022385 ***1471** JODAR NAVARRO MIGUEL

NO CUMPLE CON LA 
CONDICIÓN DE PARADO DE 
LARGA DURACIÓN (BASE 
QUINTA APARTADO A)

2021022388 ****7595* BOUCHENGOUR SALIMA

NO CUMPLE CON LA 
CONDICIÓN DE PARADO DE 
LARGA DURACIÓN (BASE 
QUINTA APARTADO A)

2021022427 ***1543** AMADOR MORENO RAQUEL El solicitante no está al 
corriente con la AEAT

2021022435 ****2773* LAHMIDI SOUMIA DUPLICADO 22293

2021022437 ****3172* HACHIMI FADMA
No cumple con la condición de 
parado de larga duración (Base 
5ªa)

2021022443 ****5309* BOUALI NIAMA El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021022444 ***2150** FÉRNANDEZ FERNÁNDEZ TOMASA El solicitante no está al 
corriente con la ATRM/TGSS

2021022450 ***5336** ORTEGA VALVERDE SONIA El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021022453 ****4789* BARHAD ABDELLAH

INFORME DE PERIODOS DE 
INSCRIPCIÓN. El solicitante 
no está al corriente con la 
ATRM

2021022471 ***6614** CHACÓN MALDONADO RUTH 
ELIZABETH

ADJUNTÓ DOCUMENTACIÓN 
A 22372

2021022500 ***8829** MORALES NAVARRO DIEGO 
MIGUEL

INCUMPLIMIENTO BASE 
QUINTA APARTADO A): 
PARADO DE LARGA 
DURACIÓN

2021022519 ****5036* ES SAADAOUI HAKIMA El solicitante no está al 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14157605142567604742 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

corriente con la ATRM

2021022529 ****8007* ER RAHMOUNY FATIMA ZOHRA

INCUMPLIMIENTO BASE 
QUINTA APARTADO B) 
(EMPADRONADOS A 1 DE 
ENERO DE 2021)

2021022552 ****6047* BUTT NADIA SHAHID
INCUMPLIMIENTO BASE 
QUINTA APARTADO A) 
(CONDICIÓN DE PLD)

2021022554 ****5036* ES SAADAOUI HAKIMA
ADJUNTO A EXPEDIENTE 
22519. El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

2021022555 ***5346** TOVAR NESPRAL KATRINA El solicitante no está al 
corriente con la ATRM

”.-----
 

           La Junta de Gobierno Local, por unanimidad de los asistentes ACUERDA, aprobar en 
sus propios términos la propuesta anteriormente transcrita.

 
Y para que conste, extiendo la presente a resultas de la aprobación del acta 

correspondiente, de conformidad con lo establecido en el art. 206 del ROFRJ de las 
Entidades Locales, aprobado por RD 2568/1986, con el visto bueno del Sr. Alcalde 
Presidente, en Mazarrón.
 

Visto bueno


		2022-02-15T16:44:19+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2022-02-15T13:03:32+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




